
 1 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Αλεξανδρούπολη 30-3-2023 

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                                                       Αριθ. Πρωτ.: 11547      
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡ. 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                  

Ταχ. Δ/νση        : Λ. Δημοκρατίας 306 

Ταχ. Κωδ.          : 68132 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

Πληροφορίες      :  Πορτοκαλίδου Αναστασία 

Τηλ.                  : 2551064190 

 
ΘΕΜΑ:« Ανάκληση παύσης αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης.   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Με αριθμό 625   

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α΄)   «Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 100 παρ.1 εδ. α΄& β΄ του Ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύει. 

3.Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αλεξανδρούπολης (ΦΕΚ 2280/12-10-2011 τ.Β΄) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2927/31-12-2015 τ.Β΄, ΦΕΚ 4301/11-12-2017τ. Β΄, ΦΕΚ 

5143/16-11-2018 τ.Β΄ και ΦΕΚ 1004/26-3-2019). 

4.Την αριθ.πρωτ. 260/4121/11-2-2021 απόφαση Δημάρχου, με την οποία ο Μαστορόπουλος 

Διονύσιος του Κωνσταντίνου ορίστηκε αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος 

Συγκοινωνιακών, Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων, Συγκοινωνιών και 

Κυκλοφορίας της Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου.  

5. Την αριθ.πρωτ.262/4124/11-2-2021 απόφαση Δημάρχου, με την οποία ο Μαστορόπουλος 

Διονύσιος του Κωνσταντίνου ορίστηκε αυτοδίκαια αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου μας, μέχρι την περάτωση της 

διαδικασίας αξιολόγησης και επιλογής Προϊσταμένων επιπέδου Διεύθυνσης από το αρμόδιο 

υπηρεσιακό συμβούλιο.  

6.Την αριθ.πρωτ.1706/37298/8-11-2022 απόφαση Δημάρχου, με την οποία ο 

Μαστορόπουλος Διονύσιος του Κωνσταντίνου παύτηκε από αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου μας για την  

αποτελεσματική και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας και τη βέλτιστη 

άσκηση των αρμοδιοτήτων. 

7. Την αριθ.πρωτ.4415/11-1-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακ.-Θράκης, με την οποία απορρίφθηκε η από 21-11-2022 προσφυγή του 

ανωτέρω κατά της  αριθ.πρωτ.1706/37298/8-11-2022 απόφασης του Δημάρχου. 

8. Την αριθ.2/6/21-2-2023 απόφαση της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του 

Ν.3463/2002, με την οποία ακυρώθηκε η αριθ. 4415/11-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακ.-Θράκης, αφού έγινε δεκτή η αριθ.πρωτ.10/7-2-2023 

προσφυγή του εν λόγω υπαλλήλου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

       Ανακαλούμε την αριθ.πρωτ. 1706/37298/8-11-2022 απόφαση Δημάρχου, με την οποία 

ο Μαστορόπουλος Διονύσιος του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ Χωροταξίας, Πολεοδομίας & 

Περιφερειακής Ανάπτυξης με βαθμό Α΄ παύτηκε από αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου μας, για όλους τους 

παραπάνω αναφερόμενους στο σκεπτικό της παρούσας λόγους.  

     Η παρούσα ισχύει από την έκδοσή της. 

     Η παρούσα απόφαση μπορεί να προσβληθεί για λόγους νομιμότητας από οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 118 και 131 του 

Ν.4555/2018(ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄) ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

ΑΔΑ: 92Κ6ΩΨΟ-Π3Υ



 2 

Διοίκησης Μακ.Θράκης εντός προθεσμίας δεκαπέντε(15)  ημερών από τη δημοσίευση της 

απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε 

πλήρη  γνώση αυτής. 

 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                    ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

-κ. Γενικό Γραμματέα 

- κ. Πρόεδρο Δ.Σ 

- κ.κ. Αντιδημάρχους 

- Νομική Υπηρεσία 

- Δ/νσεις του Δήμου  

- Δημοτικές Ενότητες 

- Σύλλογο Υπαλλήλων 

- Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, 

  Προμηθειών και Αποθήκης(μισθοδοσία) 

-  Ενδιαφερόμενο(με αποδεικτικό επίδοσης)  

 

ΑΔΑ: 92Κ6ΩΨΟ-Π3Υ


		2023-03-30T12:27:40+0300
	Athens




